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Przez wiele lat Dom Krakowski w Norymberdze podejmował starania na rzecz przyjazdu Wisławy

Szymborskiej do tego niemieckiego miasta. Chociaż ze względu na pogarszający się stan zdrowia poetki

nie udało się ostatecznie zorganizować jej spotkania z mieszkańcami Norymbergi, Dom Krakowski

zorganizował wiele inicjatyw, które w niecodzienny sposób pozwoliły przybliżyć im twórczość

krakowskiej autorki.

Raz była to ogromna zasłona zwieszona z mostu w centrum miasta z wersem wiersza

Szymborskiej, innym razem - artystycznie wykonane podkładki autorstwa Reginy Pemsl z

fragmentami wierszy poetki, rozkładane na stolikach norymberskich kawiarni. Ciekawym

projektem był konkurs „Zaproszenie dla Wisławy Szymborskiej", który trwał od 21 listopada do

10 grudnia 2009 r. i polegał na zaprojektowaniu pierwszej strony kartki pocztowej z

zaproszeniem, zawierającym dowcipne, poetyckie lub „norymberskie" przesłanie wraz z

załączonymi pozdrowieniami dla poetki, na wzór tych, które sama poetka rozsyłała do swoich

przyjaciół. 65 prac dostarczonych do Domu Krakowskiego i „Café Wanderer" wzięło udział w

losowaniu konkursu, w którym nagrodą główną - ufundowaną przez działające w Norymberdze

Biuro Podróży Polenreisen - był wyjazd zwycięzcy i osoby towarzyszącej na weekend do

Krakowa. Oficjalne rozstrzygnięcie konkursu, którego laureatem został S. Weiß, miało miejsce

12 grudnia 2009 r. w Domu Krakowskim.

Zorganizowany 20 marca 2011 r. w Domu Krakowskim wieczór poświęcony Wisławie

Szymborskiej cieszył się on ogromnym zainteresowaniem norymberskiej publiczności, która

miała możliwość obejrzenia filmu dokumentalnego Katarzyny Kolendy-Zalewskiej „Czasami

życie bywa znośne". W filmie wypowiadają się przyjaciele Noblistki, znane osoby ze świata

kultury oraz sama poetka, która na ogół unikała kamer. Film został pokazany w wersji

oryginalnej z niemieckimi napisami. Po projekcji odbyło się spotkanie z Michałem Rusinkiem –

poetą i osobistym sekretarzem Noblistki - oraz Sebastianem Kudasem – krakowskim grafikiem i

ilustratorem. Norymberska piosenkarka jazzowa Yara Linns zaśpiewała dwie własne

interpretacje wierszy Szymborskiej, a znana niemiecka aktorka Julia Jentsch czytała jej wiersze.

Spotkanie uwieńczyło otwarcie wystawy Sebastiana Kudasa, który zaprezentował własne

ilustracje do utworów poetki. Ciekawym punktem wieczoru była także projekcja wideoartu

„Urodziny", w którym norymberczycy recytują strofy wiersza Szymborskiej pod tym samym

tytułem.
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